
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  620 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ACQUISTO DI N. 1 DEFIBRILLATORE DA DESTINARE ALLA 
PALESTRA DELLA SCUOLA MEDIA CACCIA. AFFIDAMENTO 
E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - MEDICAL SUSA SRL - 
CIG: B374A4D145

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

17/10/2024

 626

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO17/10/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 620 DEL 17/10/2024 

 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO DI N. 1 DEFIBRILLATORE DA DESTINARE ALLA PALESTRA DELLA SCUOLA 

MEDIA CACCIA. AFFIDAMENTO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - MEDICAL SUSA 

SRL - CIG: B374A4D145 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

CIG: B374A4D145 

 

Rilevata la necessità di sostituire il defibrillatore non più funzionante presso la palestra della scuola 

media Caccia; 

 

Interpellata la ditta Medical Susa srl, con sede in Via Vercelli, 8 - 20010 Canegrate (MI) Partita IVA 

08816000155, la stessa si è resa disponibile alla fornitura di n. 1 defibrillatore alle condizioni di cui al 

preventivo registrato al protocollo comunale in data 10/10/2024 al n. 22218 per un importo pari a € 950,00 

oltre IVA 22% per complessivi € 1.159,00; 

 

Ritenuta la suddetta offerta congrua e comunque vantaggiosa per l’amministrazione comunale; 

 

Dato atto che: 

- ai sensi dell’art. 49 comma 6 del D.Lgs 36/2023, che stabilisce per le stazioni appaltanti la deroga 

del principio di rotazione per gli affidamenti di importo inferiore a € 5.000,00 ; 

- l’impegno di spesa complessivo non supera l’importo di € 5.000,00 previsto dall’art. 1 comma 450 

della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 così come modificato dal comma 130 dell’art. 1 della Legge 30 

dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha innalzato la soglia per non incorrere 

nell’obbligo di utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 

comma 1 del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 ad € 5.000,00; 

 

Considerato che la spesa complessiva di € 1.159,00 trova copertura al cap. 6238/234 c.p.c. 

U.1.03.02.99.999 Titolo 1 Missione 6 Programma 1 del bilancio dell’esercizio in corso, gestione di 

competenza; 

 

 Ritenuto di procedere all’acquisto sopra descritto dalla ditta Medical Susa srl, con sede in Via 

Vercelli, 8 - 20010 Canegrate (MI) Partita IVA 08816000155, per un importo pari a € 950,00 oltre IVA 22% 

per complessivi € 1.159,00; 

 

Visto il DURC prot. INAIL_45339591 del 16/09/2024 con scadenza 14/01/2025 relativo alla ditta 

Medical Susa srl, dal quale si evince la regolarità contributiva della stessa ditta; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 21 del 22/12/2023 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile ad interim dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 241/90, gli 

artt. 6 e 7 DPR 62/2013; 

 

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in 

conflitto di interessi, neanche potenziale; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 



DETERMINAZIONE N. 620 DEL 17/10/2024 

 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 6 marzo 2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, ad oggetto: Approvazione DUP 2024/2026; 

 

Vista, altresì, la deliberazione n. 9 in data 6 marzo 2024, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 12 marzo 2024 ad oggetto Approvazione 

PEG 2024 dotazione finanziaria;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati, quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto, la fornitura di n. 1 defibrillatore alla ditta Medical Susa srl, con sede in Via Vercelli, 8 

- 20010 Canegrate (MI) Partita IVA 08816000155, per un importo pari a € 950,00 oltre IVA 22% per 

complessivi € 1.159,00 come da preventivo registrato al protocollo comunale in data 10/10/2024 al 

n. 22218 dando atto che: 

- l’oggetto del contratto è “acquisto di n. 1 defibrillatore da destinare alla palestra della scuola media 

Caccia”; 

- gli interventi sono affidati mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 

lettera b) del D. Lgs. 36/2023 senza ricorso a procedura telematica, essendo l’importo complessivo 

inferiore a € 5.000,00; 

- di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza secondo l’uso commerciale in 

formato elettronico ex art. 18, comma 1 del Decreto Lgs n. 36/2023; 

 

2. di assumere l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al sub 1), corrispondente a 

complessivi € 1.159,00 IVA 22% compresa, al cap. 6238/234 c.p.c. U.1.03.02.99.999 Titolo 1 Missione 

6 Programma 1 del bilancio dell’esercizio in corso, gestione di competenza; 

 

3. di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto sarà esigibile entro 31/12/2024 e che i pagamenti 

dovranno essere effettuati entro 30 giorni dalla data di presentazione delle fatture al protocollo 

comunale; 

 

4. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 

vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo 

quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile dell’Area 

Risorse Strumentali Arch. Andrea Fogagnolo; 

 

6. di fare espressamente presente che il Responsabile dell’Area Risorse Strumentali, ai sensi dell’articolo 

184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con proprio atto provvederà 

alla liquidazione della spesa suddetta previa apposizione sulle relative fatture del visto in ordine alla loro 

regolarità contabile; 

 

7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 



DETERMINAZIONE N. 620 DEL 17/10/2024 

 

 

8. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 

dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA  

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 



13:1513:15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

MEDICAL SUSA S.R.L. -  FORNITURE ELETTROMEDICALI  -  MATERIALE SANITARIO 
 

Via Vercelli, 8 -  20010 CANEGRATE (MI) 

Tel.: 0331/405633 -  Fax: 0331/407913 

      CAP. SOC. 25.000.000 I.V. - C.C.I.A.A. 1250110 MILANO  -  ISCR. TRIB. MILANO 272191  VOL. 7025 FASC. 41 -  COD. FISC. E PART. IVA 08816000155  -  C.C.P. 57522203 

 

 

DEFIBRILLATORE TECNOHEARTplus  
€. 950.00 + IVA 
 
Il prezzo include tutti gli accessori utili al 
funzionamento della macchina (elettrodi  
pre-connessi, batteria, SD card), incluso una borsa 
per il trasporto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 La caratteristica principale della macchina è che funziona su adulti e bambini con gli 
stessi elettrodi 

 Il defibrillatore non necessita di manutenzione pertanto il cliente finale mai spenderà 
soldi per la manutenzione 

 
a) L’apparecchiatura è in grado di operare su adulti e bambini utilizzando gli stessi 
elettrodi, pertanto nel caso di acquisto futuro di nuovi elettrodi   l’utilizzatore avrà un 
consistente risparmio in quanto non dovrà mai sostenere costi per elettrodi pediatrici. 
Gli elettrodi sono monouso e comunque   ogni 2 anni vanno sostituiti, pertanto il 
risparmio di denaro   nel lungo periodo è consistente. In 10 anni il risparmio stimato è 
di 500€ +iva. 
 
b) Il defibrillatore offerto ha in dotazione un software che tutti i giorni verifica la 
perfetta funzionalità dell’apparecchiatura, questo permette all’operatore di evitare ogni 
tipo di intervento annuale di manutenzione, pertanto non vi saranno mai costi di 
manutenzione   futura per almeno 5 anni (periodo di garanzia della macchina)   
Risparmio stimato in 5 anni 400€ 
 
c) In caso di cattivo funzionamento di un’apparecchiatura durante il periodo di garanzia 
di 5 anni (sia per la macchina che per la batteria)  verrà immediatamente (tempo 
tecnico di spedizione) fornita un’apparecchiatura sostitutiva in modo da garantire la 
massima copertura  sul territorio. 
 

 

 

 

 

 

 



13:1513:15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

MEDICAL SUSA S.R.L. -  FORNITURE ELETTROMEDICALI  -  MATERIALE SANITARIO 
 

Via Vercelli, 8 -  20010 CANEGRATE (MI) 

Tel.: 0331/405633 -  Fax: 0331/407913 

      CAP. SOC. 25.000.000 I.V. - C.C.I.A.A. 1250110 MILANO  -  ISCR. TRIB. MILANO 272191  VOL. 7025 FASC. 41 -  COD. FISC. E PART. IVA 08816000155  -  C.C.P. 57522203 

 

Caratteristiche: 

 
• Coperchio: il coperchio serve a proteggere le icone di azione, il pulsante della modalità 
paziente, pulsante di scarica. 

 
• Indicatore di stato: l’indicatore di stato indica lo stato dell’unità, la temperatura e il livello 
della batteria. 

 
• Connettore degli elettrodi: il connettore degli elettrodi serve a collegare gli elettrodi. 

 
• Icone di azione: l’indicatore LED lampeggia di colore rosso sotto la rispettiva icona di azione. 

 
• Interruttore della modalità paziente: Una volta che l’utente abbia identificato il paziente in 
base al tipo, selezionare la modalità paziente tra adulto e pediatrico utilizzando l’interruttore 
della modalità paziente. 

 
• Pulsante di scarica: una volta completata la preparazione per la scarica elettrica, il pulsante 
di scarica lampeggerà. Premere il pulsante di scarica per erogare la scarica elettrica. 

 
• Pulsante scorrevole: Il pulsante scorrevole serve per aprire il coperchio, per l’accensione 
spingere il pulsante scorrevole verso destra. 

 
• Slot per scheda SD: La scheda SD serve per salvare i dati e aggiornare il firmware del DAE. 

 
• Porta di comunicazione a Infrarossi: La porta di comunicazione a Infrarossi serve a 
comunicare con il PC.  

 


		2024-10-17T17:54:42+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




